
PAREDES PONCE OFELIA YOLANDA 4772080580
2.34 kW 21 de Junio de 2024

01 062200255467

509 kWh $ 1,298

4 635 kWh $54

95.84 % BIMESTRE $ 1,244

$7,790.00 MXN $327.00 MXN $7,464.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.6 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,287.06

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %



Propuesta 1 21 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

20240013

PAREDES PONCE OFELIA YOLANDA  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 57,623.55

IVA $ 9,219.77

TOTAL (MXN) $ 66,843.32

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 7,790.00 $ 327.00 $ 17,287.06 $ 7,464.00 $ 24,751.06 $ -42,092.25

2 $ 8,023.70 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,687.92 $ 7,687.92 $ -34,404.33

3 $ 8,264.41 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,918.56 $ 7,918.56 $ -26,485.77

4 $ 8,512.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,156.11 $ 8,156.11 $ -18,329.66

5 $ 8,767.71 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,400.80 $ 8,400.80 $ -9,928.86

6 $ 9,030.75 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,652.82 $ 8,652.82 $ -1,276.04

7 $ 9,301.67 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,912.41 $ 8,912.41 $ 7,636.37

8 $ 9,580.72 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,179.78 $ 9,179.78 $ 16,816.14

9 $ 9,868.14 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,455.17 $ 9,455.17 $ 26,271.32

10 $ 10,164.18 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,738.83 $ 9,738.83 $ 36,010.14

11 $ 10,469.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,030.99 $ 10,030.99 $ 46,041.14

12 $ 10,783.18 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,331.92 $ 10,331.92 $ 56,373.06

13 $ 11,106.68 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,641.88 $ 10,641.88 $ 67,014.94

14 $ 11,439.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,961.14 $ 10,961.14 $ 77,976.07

15 $ 11,783.07 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,289.97 $ 11,289.97 $ 89,266.04

16 $ 12,136.57 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,628.67 $ 11,628.67 $ 100,894.71

17 $ 12,500.66 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,977.53 $ 11,977.53 $ 112,872.24

18 $ 12,875.68 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,336.85 $ 12,336.85 $ 125,209.09

19 $ 13,261.95 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,706.96 $ 12,706.96 $ 137,916.05

20 $ 13,659.81 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,088.17 $ 13,088.17 $ 151,004.22

21 $ 14,069.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,480.81 $ 13,480.81 $ 164,485.04

22 $ 14,491.69 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,885.24 $ 13,885.24 $ 178,370.28

23 $ 14,926.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,301.80 $ 14,301.80 $ 192,672.07

24 $ 15,374.24 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,730.85 $ 14,730.85 $ 207,402.92

25 $ 15,835.47 $ 664.72 $ 0.00 $ 15,172.78 $ 15,172.78 $ 222,575.70

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 223.0 223.0 249.0 249.0 258.5 258.5 257.0 257.0 286.5 286.5 254.0 254.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


